
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 50 fecha: lunes, 13 de Marzo de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 50, fecha: lunes, 13 de Marzo de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA TORRE

LISTADO ADMITIDO/AS Y EXCLUIDO/AS DEFINITIVO, COMPOSICIÓN DEL
TRIBUNAL Y LUGAR, FECHA Y HORA DE LA PRIMERA PRUEBA

853

Por Resolución de Alcaldía nº. 2023-0225, de fecha 08/03/2023 del Ayuntamiento
de Villanueva de la Torre por la que se aprueba el Listado Definitivo de Admitido/as-
Excluid/as de la Convocatoria de la Plaza de Agente de Policía Local, mediante
sistema  de  Oposición,  así  como  la  composición  del  Tribunal  Calificador  y  lugar,
fecha  y  hora  de  la  primera  prueba.

“Visto Decreto 2022-0354, de fecha 16/11/2022, aprobando la Convocatoria de
pruebas selectivas para cubrir por turno libre y mediante oposición una plaza en la
Escala  Básica,  categoría  de  Policía,  del  Cuerpo  de  Policía  Local  de  este
Ayuntamiento, clasificada en el  subgrupo C-1 de los establecidos en el  artículo 76
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la  Ley del  Estatuto Básico del  Empleado Público,  así  como
Decreto 2022-1248, de fecha 21/11/2022 por el que aprueba la Convocatoria y las
Bases Selectivas.

Vistas Bases de la Convocatoria publicadas en BOP núm. 224, de fecha 24/11/2022
así como BOE 291, en fecha 05/12/2022.

Visto Decreto 2023-0160, de fecha 16/02/2023, aprobando el listado provisional de
admitido/as  y  excluido/as  provisional,  publicado  en  BOP  núm.  36  de  fecha



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 50 fecha: lunes, 13 de Marzo de 2023 2

21/02/2023 y en Sede Electrónica Municipal.

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, de conformidad con Base Cuarta
de las Bases de Convocatoria.

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal
referenciada y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  el  listado  definitivo  de  Admitido/as-Excluido/as  de  las  pruebas
selectivas  de  una  plaza  en  la  escala  básica,  categoría  de  policía  local,  de
conformidad con Anexo I.

SEGUNDO. Se procede al nombramiento del Tribunal según la Base Cuarta de la
Convocatoria, así:

PRESIDENTA: Maria Carmen Hernández Sánchez

SUPLENTE: Marta Navarro Ortega

SECRETARIA: Laura Durán Guillamas

SUPLENTE: Esmeralda Segovia Arroba

VOCAL TITULAR: Jorge López López

VOCAL SUPLENTE: Carlos Domingo López

VOCAL TITULAR: Víctor Castellano Santos

VOCAL SUPLENTE: Juan Manuel Moreno Calvo.

VOCAL TITULAR: Miguel Ángel Ballano Rubio

VOCAL SUPLENTE: Cristóbal Gómez Collados

VOCAL TITULAR: Francisco Barcia Chamorro

VOCAL SUPLENTE: Nieves García García

ASESORES: El Tribunal podrá designar los asesores técnicos que sean necesarios
para el correcto desarrollo del proceso selectivo.

TERCERO. La fecha y lugar del Primer Ejercicio: 12 DE ABRIL DE 2023, A LAS 09:00
HORAS DE LA MAÑANA, EN LAS PISTAS DE ATLETISMO DE LA FUENTE DE LA NIÑA
(Paseo  de  Francisco  Aritmendi,  1-19005-Guadalajara),  provistos  del  DNI
(Imprescindible)

CUARTO.  Publicar  el  contenido  de  esta  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la
P r o v i n c i a  y  e n  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e  A y u n t a m i e n t o  



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 50 fecha: lunes, 13 de Marzo de 2023 3

https://villanuevadelatorre.sedelectronica.es/info.0. El llamamiento para posteriores
ejercicios  se  hará  mediante  la  publicación  en  el  tablón  de  anuncios  de  la
Corporación

QUINTO. Contra las resoluciones y los actos de trámite, si estos últimos deciden
directa  o  indirectamente  el  fondo  del  asunto,  determinan  la  imposibilidad  de
continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio irreparable a derechos
e intereses legítimos, podrán interponerse por los interesados recurso potestativo
de reposición, en los términos y condiciones del art. 112.1 de la Ley 39/2015, de 01
de  Octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas. “

Anexo I

Listado Definitivo Admitido/as-Excluido/as de las pruebas selectivas de Agente de
Policía Local.

REG ENTRADA INICIALES DNI Anexo IV Derechos de
Examen ESTADO

RE-4276 ACC ...2539-D Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4283 JGL ...1766-R Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4294 JMDM ...8539-X Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1286 SCO ...7970-R Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1295 MALB ...9678-H Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4395 DFP ...1528-Z Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4402 VMDR ...7330-S Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1308 CRM ...4925-Z Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1309 JDGG ...5144-B Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1310 DGG ...4136-X Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4496 JMM ...2759-R Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1317 MCD ...6188-T Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1321 VLLC ...0340-N Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1327 AEL ...1626-Y Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4495 CJI ...6059-D Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4520 FGA ...7253-H Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1351 CAC ...7444-D Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1352 CFR ...1817-G Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1353 AMM ...7570-W Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1355 ABG ...6298-M Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4555 RCG ...0590-D Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1363 JEAA …2766-M Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4572 RAP ...3326-S Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4574 FJNF ...6590-S Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1364 JGR ...9258-X Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-4588 MLAR ...9565-S Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-1371 RGP ...2717-W Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-21 ASR ...7534-F Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-22 JLG ...2227-J Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-23 MGG ...7449-C Presentado Pagados ADMITIDO/A

https://villanuevadelatorre.sedelectronica.es/info.0


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 50 fecha: lunes, 13 de Marzo de 2023 4

RE-4339 RPC ...2041-M Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-5 ICG ...7690-H Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-50 CGC ...7850-R Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-6 MDS ...0960-S Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-69 AET ...8880-F Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-11 JFDB ...5739-F Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-8 JAPM ...4633-D Presentado Pagados ADMITIDO/A

RE-1361 MMAT ...5720-K Presentado Pagados ADMITIDO/A
RE-49 DFM ...6418-M Presentado Pagados ADMITIDO/A

RE-9 MRR ...7287-N Presentado Pagados
ADMITIDO/A

RE-12 NSM ...4343-G Presentado NO Pagados EXCLUIDO/A

RE-1365 MGDLT ...6108-X No presentado NO Pagados EXCLUIDO/A

En Villanueva de la Torre, a 9 de marzo de 2023, lo manda y firma la Alcaldesa,
Sonsoles Rico Ordóñez


